
 

COMUNE  DI  OLIVETO  CITRA   
(Provincia di Salerno) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 49 del 17 maggio 2013 
 

OGGETTO: Conferimento riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore”. 
Provvedimenti  

 
 

 L’anno duemilatredici, il giorno  diciassette del mese di maggio  alle ore  10:00 e se-
guenti, nell’apposita  sala del Comune suddetto, debitamente convocata si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 Cognome Nome Presenti 

1 LULLO          Italo                          -    SINDACO SI 

2 MOSCATO Gerardo Antonio      -    VICESINDACO SI 

3 CAVALIERI Macario SI 

4 COGLIANESE Francesco NO 

5 PERCIABOSCO Attilio SI 

6 PEZZUTI Piero NO 

7 PIGNATA Carmine SI 

  
Totale presenti:  5; Totale assenti: 2 

 
  Partecipa,  con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione ai 
sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il Segretario 
Comunale Dr. Vincenzo Maiorino. 
 
  Il Sindaco Italo Lullo, assunta la presidenza,  constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto so-
pra indicato. 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E 

 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267 e dell’art. 26 dello Statuto Comunale;  
 

VISTA la proposta di deliberazione infra riportata;                



 RITENUTO dover approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto: “Conferimento 
riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore”. Provvedimenti” 
 
 ASSUNTI sulla stessa, ove previsti,  i pareri ai sensi art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000; 
 
 VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 AD UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI, ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 
 

D E L I B E R A: 
 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, nelle risultanze formulate dal pro-
ponente, ad oggetto: “Conferimento riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore”. 
Provvedimenti”, che qui si intende integralmente trascritta; 

2. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

**************************************fine deliberazione ****************************************** 



                           Comune di Oliveto Citra 
                                 (Provincia di Salerno) 
 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO:  

 

IL   SINDACO 

PREMESSO CHE che questa Amministrazione, con atto del Consiglio Comunale N. 10 del 

26 aprile 2013 ha  istituito il riconoscimento civico denominato “ Oliveto  nel cuore “ 

destinato ai cittadini che attraverso la loro notoria opera nel campo della cultura, delle arti, 

della scienza, del lavoro in ogni sua espressione, della politica, della assistenza, della 

filantropia, dello sport abbiano dato lustro al Comune di Oliveto Citra e  reso un servizio 

alla comunità, rendendosi in tal modo degni di essere meritevoli di pubblico encomio; 

VISTI gli artt. 3 e 4 del citato regolamento, i quali demandano alla Giunta Comunale 

l’espressione di un parere in ordine alle eventuali segnalazioni pervenute  dai consiglieri 

comunali (art. 3) ed alla individuazione della cerimonia celebrativa (art. 4); 

PRESO ATTO che, in apposita riunione tenutasi in data 17.5.2013,  i Capigruppo 

Consiliari  hanno concordemente individuato  sei cittadini che siano meritevoli  del 

conferimento del riconoscimento civico istituito e precisamente: 

1. il dott.  Vincenzo Palumbo; 

2. il dott. Nicola Gugliucci; 

3. il dott. Raffaele Palumbo 

4. il dott. Pasquale Gigante 

5. Il prof. Guido Monaco 

6. Il M°  Antonio Conforti 

DATO ATTO CHE la manifestazione e l’oggetto della stessa sono  l’occasione per  
testimoniare la  pubblica riconoscenza  della comunità olivetana per  l’attività di rilievo 
messa in essere dai cittadini di cui innanzi, ognuno per la propria peculiare opera   che 
sarà oggetto del decreto sindacale di concessione e della menzione di conferimento della 
stessa; 

RITENUTO  che è fermo intendimento di questa Amministrazione comunale conferire il 
civico riconoscimento ai cittadini innanzi individuati; 

RITENUTO, altresì, organizzare per il prossimo 23 maggio 2013, presso l’aula consiliare,  
apposita cerimonia per il conferimento del riconoscimento civico;  

P R O P O N E: 
 

1. La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intende 
quivi integralmente riportata; 

2. Di esprimere parere favorevole  alla assegnazione del civico  riconoscimento  
“Oliveto nel Cuore”  ai cittadini: 
il dott. Vincenzo Palumbo; 

il dott. Nicola Gugliucci; 

il dott. Raffaele Palumbo 

il dott. Pasquale Gigante 

Conferimento riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore”. Provvedimenti 



                           Comune di Oliveto Citra 
                                 (Provincia di Salerno) 
 
 

 

 

Il prof. Guido Monaco 

Il M°  Antonio Conforti  
Ognuno  la sua  peculiare opera   che ha dato lustro al Comune di Oliveto Citra e 

reso un servizio alla comunità, la cui specifica menzione sarà oggetto del decreto 
sindacale di concessione (art. 3 del Regolamento) e della menzione di conferimento della 
stessa; 
 

3. Di provvedere alla organizzazione, per il prossimo 23 maggio 2013, presso l’aula 
consiliare,  di apposita cerimonia per il conferimento del riconoscimento civico; 

 
4. Di DEMANDARE  al responsabile del 1° Servizio l’attuazione di quanto in 

narrativa, autorizzandolo alla spesa entro l’importo di € 1.000,00 facendo fronte 

alla medesima con imputazione all’intervento 1.06.03.03 cap. 2385 del Bilancio di 
previsione anno 2013 in corso di formazione; 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

                                                                                  IL  SINDACO 
                                                                                   (Italo Lullo)   

   

 

Pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 dell’art. 31,    del 

Regolamento Comunale Uffici e Servizi 

PPAARREERREE  DDII  RREEGGOOLLAARRIITTAA’’  TTEECCNNIICCAA    

Vista la superiore  proposta di deliberazione, si esprime parere FAVOREVOLE 

Oliveto Citra, li  17.05.2013   

                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 
                                                                    (Dr. Domenico Senese)                                                                                                                                      
 

PPAARREERREE  DDII  RREEGGOOLLAARRIITTAA’’  CCOONNTTAABBIILLEE::  

Vista la superiore proposta di deliberazione, si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine  alla   Regolarità contabile. 

Oliveto Citra, li 17.05.2013 

                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                (Raffaele  Raia) 

    

 

 



 

Delibera G.C. n. 49  del 17 maggio 2013 

Oggetto: Conferimento riconoscimento civico “Oliveto nel Cuore”. Provvedimenti 

 
Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto: 
 

       IL PRESIDENTE   
 Italo Lullo      

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Vincenzo Maiorino 

   

 
ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 17/05/2013 
 

 Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000) 

  

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Dalla Residenza Comunale, li 22/05/2013  
 
 
  

 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
        Si attesta la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna per la durata di 
15 giorni all’Albo Pretorio informatico presente sul sito istituzionale www.comune.oliveto-
citra.sa.it (art. 124 D.Lgs. n. 267/2000, art. 32 L. n. 69/2009.). 
            
Dalla Residenza Comunale, li 22/05/2013 
     
           
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Vincenzo Maiorino 

 

LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Anna Senese 

 


